
Úplata za školní družinu  

při Základní škole a Mateřské škole  

Horní Jiřetín 
4. 9. 2023- 31. 8. 2024 

 

 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základní, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání a s vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, § 11 a 14 ve znění 

pozdějších předpisů vydává směrnici o stanovení výše úplaty ve školní družině: 

 

I. Výše úplaty a způsob úhrady 

1. Úplata v školní družině činí 200,-- Kč za dítě a kalendářní měsíc v době školního 

vyučování, tj. leden - červen a září - prosinec. V době hlavních školních prázdnin se 

úplata za školní družinu nehradí. 

 

2. Úplata se provádí                              

a) bezhotovostně na účet školy 19-9950170207/0100 vždy do 15. dne příslušného 

kalendářního měsíce  

b) v hotovosti to vždy do 15. dne příslušného kalendářního měsíce vedoucí školního 

stravování v přízemí budovy č. 300 

 

Není-li úplata uhrazena ve stanoveném termínu, ředitelka školy může ukončit docházku 

tohoto žáka do ŠD. 

 

 

II. Prominutí úplaty za školní družinu (vyhláška č. 74/2005 Sb., § 11, odst. 3) 

Na základě rozhodnutí ředitele školy bude žák od úplaty za školní družinu osvobozen 

pokud: 

• je jeho zákonný zástupce příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi 

podle zákona o pomoci v hmotné nouzi nebo 

• účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle 

zákona o sociálních službách nebo 

• má účastník svěřený do pěstounské péče nárok na příspěvek na úhradu potřeb 

dítěte podle zákona o státní sociální podpoře 

a tuto skutečnost prokáže řediteli školy. 

 

            

        …………………………… 

               Ing. Klára Křivánková 

                     ředitelka školy  


